
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 76 - Forslag til Lov om Forslag til lov om ændring af boafgiftsloven og 

skatteforvaltningsloven. (Ensartet bo- og gaveafgift ved generationsskifte og indførelse af 

retskrav på henstand og forlænget henstandsperiode). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 61 af 11. december 2019. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Camilla Christensen 

 
  

13. december 2019 
J.nr. 2019 - 7976 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 76 endeligt svar på spørgsmål 61 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Regeringen har sammen med finanslovspartierne parallelt med lovforslaget offentliggjort 

nedsættelsen af en ekspertgruppe, der skal se på den fremtidige værdiansættelse af virk-

somheder, der overdrages. Det fremgår af kommissoriet, at ekspertgruppen skal komme 

med anbefalinger til bl.a. ”skematiske regler for samspillet mellem aktie- og goodwillcir-

kulærerne og Skattestyrelsens værdiansættelsesvejledning, herunder hvilke virksomheder, 

der ikke kan værdiansættes efter cirkulærerne”. Betyder det, at eventuelle nye regler, der 
tages i anvendelse, ikke nødvendigvis vil skulle gælde alle virksomheder, men at der fort-

sat vil være mulighed for forskelsbehandling af virksomheder ved værdiansættelsen? 

 

Svar 

Nu må vi afvente ekspertgruppens anbefalinger og se, om det vil være relevant at anvende 

forskellige metoder til værdiansættelse af forskellige grupper af virksomheder for i så høj 

grad som muligt at sikre gennemsigtighed og forudberegnelighed ved værdiansættelsen. 
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